
                                                                                         Číslo smlouvy DP: 000704 00 21 

Číslo smlouvy Metroprojektu: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem:               Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:               Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ 00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:               Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   1930731349/0800 

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „DP“ na straně jedné) 
 

a 

 

METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem:                               Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7  
zastoupená:                     Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva    

    Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  

IČO:                                          45271895 

DIČ:                                         CZ4527895, plátce DPH 

OR:                                           B 1418 vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418 

(dále jen „Metroprojekt“ na straně druhé) 
(DP a Metroprojekt dále společně jako „smluvní strany“) 

 

Uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění dnešního dne, měsíce a roku tuto 

 

 

DOHODU O VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 
 

 

1. Smluvní strany spolu dne 22.7.2016 uzavřely rámcovou smlouvu na zpracování projektových 
dokumentací, autorského dozoru a souvisejících inženýrských činností, č. smlouvy 379 00 16 (dále jen 
„rámcová smlouva“). Dne 24.1.2019 uzavřely smluvní strany v návaznosti na výše uvedenou rámcovou 
smlouvu prováděcí smlouvu č. DP 1088 00 18, č. Metroprojekt 7582/MP (dále jen „Smlouva“). 

Předmětem Smlouvy bylo zpracování projektové dokumentace pro akci Modernizace EOV 311 a 312 a 

související autorský dozor. Dle Smlouvy byl termín pro předání díla - projektové dokumentace 
30.9.2019. Projektová dokumentace byla předána DP dne 22.12.2020 (viz předávací protokol uvedený 
v příloze č. 1 této dohody). 
 

2. Dle bodu 7.1 Smlouvy se Metroprojekt zavázal uhradit za každý den prodlení s předáním díla – 

projektové dokumentace smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení.  
 

3. Smluvní strany se dohodly, že k vypořádání nároku DP na smluvní pokutu uvedenou v bodě 2 této 
dohody uhradí Metroprojekt DP částku 100.000,- (slovy: jednostotisíc) Kč. Tato částka byla smluvními 
stranami shledána jako adekvátní, a to zejména s ohledem na následující důvody: 

 Sazba smluvní pokuty ve výši 10.000,- denně uvedená ve Smlouvě se vzhledem k hodnotě 
plnění dle Smlouvy (285.000,- Kč bez DPH, včetně autorského dozoru) jeví nepřiměřená a 
odpovídá hodnotě cca 3,5 procenta denně, resp. 2,9 procenta denně. Obecně akceptovatelnou 
výší je přitom dle judikatorních závěrů sazba 0,5 procenta denně z ceny plnění. 



 Prodlení s předáním projektové dokumentace nelze dle dostupných podkladů přičíst v plném 
rozsahu Metroprojektu. Při vydání stavebního povolení došlo ke zdržení při vyznačení právní 
moci vinou účastníka řízení, na které neměl Metroprojekt vliv. Dále bylo prodlení způsobeno 
částečně i na straně DP, který řešil vypořádání vlastníků pozemků nezbytných pro realizaci díla 
dle projektové dokumentace. 

 Na straně DP nevznikla prodlením s předáním projektové dokumentace škoda. Uplatní se tak 
pouze ostatní funkce smluvní pokuty.  

 

4. Částku 100.000,- Kč uhradí Metroprojekt na základě faktury DP vystavené  do 30 kalendářních dnů 
od podpisu této dohody. Úhradou této částky se veškeré nároky DP vůči Metroprojektu týkající se 
prodlení s předání projektové dokumentace dle Smlouvy považují za vypořádané jednou pro vždy; 
uvedené neplatí pro výkon autorského dozoru. 
 

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajistí DP. 
 

6. Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 
po jednom. 

 

Příloha č. 1: předávací protokol 
 

 

V Praze  dne ……………… 

 

 

 

______________________                                                                 ________________________ 

Ing. Petr Witowski      Ing. David Krása  

předseda představenstva     předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,     METROPROJEKT Praha a.s. 

akciová společnost        

 

 

 

 

______________________     _______________________ 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D.     Ing. Vladimír Seidl 
člen představenstva                     místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,                               METROPROJEKT Praha a.s. 

akciová společnost                                                                                                
 


